
1 
 

Uchwała Nr 14/86/2015 
z dnia 16 kwietnia 2015 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk         7/ Paweł Jaśkiewicz 
2/ Beata Kaczmarek           8/ Bogdan Łągwa 
3/ Ewa Śpionek                      9/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska         10/ Paweł Dobrzyński 
5/ Anna Kaźmierczak                    11/ Roman Drozdowski 
6/ Wojciech Newereńczuk 

 
 

Po rozpoznaniu w dniu 16 kwietnia 2015 roku uchwały nr IV/37/2015  Rady Gminy 
Aleksandrów z dnia 16 marca 2015 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2015 - 2020, 
doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 25 marca 2015 roku, działając 
na podstawie art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) w zw. z art. 91 
ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) 

Kolegium uchwala, co następuje: 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 8856 ze zmianami), stwierdza nieważność 
uchwały nr IV/37/2015 Rady Gminy Aleksandrów z dnia 16 marca 2015 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy 
Aleksandrów na lata 2015 - 2020. 

 
Uzasadnienie 

 

W dniu 25 marca 2015 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
uchwałę nr IV/37/2015  Rady Gminy Aleksandrów z dnia 16 marca 2015 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy 
Aleksandrów na lata 2015 - 2020. W stosunku do wskazanej uchwały Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze, zapraszając przedstawicieli 
jednostki na posiedzenie w dniu 16 kwietnia 2015 roku. 

Kolegium Izby stwierdziło, że załącznik nr 1 badanej uchwały, na stronie 3 przewiduje 
przychody budżetu na 2015 rok w kwocie 1.209.658,64 zł. Przychody te w części odnoszącej 
się do kwoty 500.000,00 zł dotyczą wolnych środków, o których mowa  w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy o finansach publicznych. Dane wynikające ze sprawozdawczości jednoznacznie 



2 
 

wskazują, że Gmina Aleksandrów na dzień podejmowania przedmiotowej uchwały nie 
posiadała środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  
w kwocie 500.000 zł. Dysponowała natomiast wolnymi środkami jako nadwyżką środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającym z rozliczeń pożyczek i kredytów  
z lat ubiegłych tj. środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt ustawy o finansach 
publicznych jedynie w kwocie 450.399,40 zł. Tym samym Rada Gminy nie  ma  podstaw  
do wprowadzenia w przychodach budżetu 2015 roku kwoty 49.600,60 zł z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 
Wprowadzenie tych środków powoduje, że wieloletnia prognoza finansowa jest 
nierealistyczna w części dotyczącej przychodów z tytułu wolnych środków na kwotę 
49.600,60zł. Art.226 ust.1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych stanowi, że wieloletnia 
prognoza finansowa powinna być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą 
co najmniej przychody i rozchody budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  
z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia.  

 
Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 
 
Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga  

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu  
za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 
 
 

Przewodniczący Kolegium 

 
 
 
 
 
 
 


